
UCHWAŁA NR XIX/183/2016
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 30 września 2016 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kruszewie w 
Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy

Na podstawie art. 59 ust. 1 w zw. z art. 5c pkt 1 oraz art. 61. ust. 2  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z  2015 r. poz. 2156 oraz  z 2016 r., poz. 35, 64, 165, 668, 1010) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2017 r. przekształcić Szkołę Podstawową im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Kruszewie w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy w 
Zespole Szkół w Choroszczy.

§ 2. Struktura Szkoły Filialnej w Kruszewie obejmuje klasy I-III oraz oddział przedszkolny w szkole.

§ 3. Uczniom kl. IV-VI Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kruszewie zapewnia się 
kontynuowanie nauki i bezpłatny dowóz do Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy w 
Zespole Szkół w Choroszczy.

§ 4. Zobowiązuje się Burmistrza Choroszczy do poinformowania o zamiarze przekształcenia Szkoły 
Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kruszewie w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza w Choroszczy w Zespole Szkół w Choroszczy co najmniej 6 miesięcy przed terminem likwidacji:

1) rodziców uczniów tej Szkoły;

2) Podlaskiego Kuratora Oświaty w Białymstoku oraz wystąpienia do tegoż o wydanie w tej sprawie opinii.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: AF24A3D0-1071-41B1-97FB-8751370AECF7. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Uchwałę w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w
Kruszewie w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy podjęto w
związku ze zmniejszającą się liczbą uczniów w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w
Kruszewie. W roku szkolnym 2009/2010 do Szkoły uczęszczało 70 uczniów, w bieżącym roku szkolnym
(2016/2017) uczy się w tylko 27 (oddział przedszkolny - 7; kl. I – 1; kl. II – 6; kl. III – 3; kl. IV – 3; kl. V – 1;
kl. VI - 6).

Rok szkolny Liczba dzieci
2009/10 61 +9*
2010/11 58 +6*
2011/12 53+5*
2012/13 46+6*
2013/14 42+6*
2014 /15 38+19*
2015 /16 39+15*
2016/17 20+7*

*- oddział przedszkolny w szkole

Jak wynika z powyższego zestawienia, liczba uczniów w stosunku do ubiegłego roku szkolnego (2015/2016)
zmniejszyła się o 50%. Dzieci uczą się w klasach łączonych (oddział przedszkolny z kl. I; kl. II z III; kl. IV z V
i kl. VI). Regularnie spadająca liczba uczniów i dane demograficzne nie rokują możliwości zwiększenia liczby
dzieci uczęszczających do Szkoły w Kruszewie. Rodzice uczniów Szkoły w Kruszewie coraz częściej przenoszą
swoje dzieci do Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy. Dane demograficzne
przekładają się na finanse szkoły: koszt utrzymania 1 ucznia w roku 2015 w Szkole Podstawowej w Kruszewie
wynosił 24 669,76 zł, a w Szkole Podstawowej w Choroszczy – 7 001,11 zł.

Utworzenie Szkoły Filialnej w Kruszewie o strukturze organizacyjnej: oddział przedszkolny w szkole i kl. I-
III umożliwi naukę najmłodszym uczniom jak najbliżej domu i pozwoli w dalszym ciągu pełnić rolę ośrodka
kulturalnego mieszkańcom Kruszewa.

Realizując zapisy ustawy o finansach publicznych, stwierdzające że wydatki publiczne powinny być
dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych
nakładów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów utworzenie
Szkoły Filialnej w Kruszewie Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy jest wyjściem
optymalnym, zapewniającym realizację przepisów wyżej cytowanej ustawy.

Id: AF24A3D0-1071-41B1-97FB-8751370AECF7. Podpisany Strona 1 z 1




